<sup>1</sup> *Institut.* iv. xvii. 5.

<sup>2</sup> "Corporis vero et sanguinis nomen eis attributum, quod sint velut instrumenta, quibus Dominus Jesus Christus nobis ea distribuit." — Calvinus, *De Cœna Domini, Opuscula.* Genevæ, 1552, p. 133.

<sup>3</sup> "Ita in communione, quam in Christi corpore et sanguine habemus, dicendum est, mysterium spirituale esse, quod nec oculis conspici, nec ingenio humano comprehendere potest. Figuris igitur et signis, quæ sub oculorum sensum cadunt, ut naturæ nostræ imbecillitas requirit ostenditur; ita tamen ut non sit figura nuda et simplex, sed veritati suæ et substantiæ conjuncta. . . ."

"Necesse est igitur nos in Cœna vere corpus et sanguinem Christi recipere, cum utriusque communionem Dominus repræsentet. Quid enim sibi vellet, nos panem comedere ac vinum bibere, ut significant carnem ipsius cibum esse nostrum, et sanguinem potum, si veritate spirituali prætermissa, vinum et panem solummodo præberet. . . ."

"Itaque fatendum est si vera sit repræsentatio quam adhibet Deus, in cœna substantiam interiorem sacramenti visibilibus signis conjunctam esse, et quemadmodum panis in manu distribuitur, ita Corpus Christi, ut Ejus participes simus, nobis communicari. Hoc certe etiam, si nihil aliud esset, nobis abunde satisfacere deberet, cum intelligimus Christum nobis in Cœna veram propriamque corporis et sanguinis sui substantiam nobis donare — ut pleno jure ipsum possideamus, et possidendo in omnem bonorum suorum societatem vocemur." — *Ibid.* pp. 133, 134.

<sup>4</sup> "Corpus, quod nequaquam cernis, spirituale est tibi alimentum. Incredibile hoc tibi videtur, pasci nos Christi carne, quæ tam procul a nobis distat? Meminerimus, arcanum et mirificum esse Spiritus Sancti opus, quod intelligentiæ tuæ modulo metiri sit nefas." — Calvin. *In 1 Cor.* xi. 24, cited by Waterland, *On the Eucharist*, c. viii.

“the feeding is faith: with me the power of feeding comes as a consequence of faith.”<sup>1</sup>

Melancthon, the disciple, friend, and successor of Luther, is supposed to have hesitated between a material and a spiritual presence. In the Confession of Augsburg, which is due to him, we have already seen strong words, which sound like consubstantiation. He is said to have used in earlier days the word *corporaliter*, to express the mode in which Christ communicates His Flesh and Blood in the Eucharist, but to have avoided such expressions, after much intercourse on the question with Œcolampadius.<sup>2</sup> After Luther's death, he had the chief voice and influence among the Lutherans; and through his peaceful counsels in Germany, and Calvin's sound views in Switzerland, much greater concord prevailed on this question among the continental Protestants, than had existed during the lifetime of the great reformer of Wittenberg; the Lutherans and Zuinglians both consenting to modify their views and statements.<sup>3</sup> Insomuch that Hooker observed concerning them: “By opening the several opinions which have been held, they are grown for aught I can see on all sides, at the length to a general agreement concerning that which alone is material, namely, the real participation of Christ, and of life in His Body and Blood by means of this Sacrament.”<sup>4</sup>